Российская Федерация
Республика Хакасия
Совет депутатов
Новороссийского сельсовета
Алтайского района Республики Хакасия

РЕШЕНИЕ

11.04.2016 г.          		                 с. Новороссийское	                                       № 26

О внесении изменений в решение Совета депутатов Новороссийского сельсовета от 12.12.2014 №64 «О представлении и обнародовании сведений о расходах»

	       На основании заключения Аппарата правительства Республики Хакасия от 16.02.2015 г. № 250 – 008/139, в целях приведения в соответствие с  Федеральным законом от 22.12.2014 №431-ФЗ «О внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», Федеральным законом  от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» (в ред. ФЗ от 22.12.2014 №431-ФЗ), ст. 29 Устава муниципального образования Новороссийский сельсовет Совет депутатов Новороссийского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия
РЕШИЛ:
           1. Внести  в приложение № 1 к решению Совета депутатов Новороссийского сельсовета от  12.12.2014 №64 «О представлении и обнародовании сведений о расходах» следующие изменения:
         1.1. Пункт 1 читать в следующей редакции:
«1.Настоящее Положение определяет порядок представления лицами, замещающими (занимающими) должности, включенные в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации или нормативными актами Центрального банка Российской Федерации сведений, указанных в пункте 2 настоящего  Положения.»;
1.2. Пункт 2 читать в следующей редакции:
«2. Лица, замещающие (занимающие) муниципальные должности в муниципальном образовании Новороссийский сельсовет на постоянной основе,  и должности муниципальной службы, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять  сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также  сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,  обязаны ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять  сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций),  совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года,  предшествующего году представления сведений, если общая  сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти  сделки.
Сведения, предусмотренные настоящим пунктом, представляются ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за годом совершения сделки.»;
1.3. Пункт 4 читать в следующей редакции:
«4. Сведения о расходах представляются в форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 №460 (далее - справка).».
       2. Приложение №2 к решению Совета депутатов Новороссийского сельсовета от  12.12.2014 №64 «О представлении и обнародовании сведений о расходах» отменить.
      3. Внести изменения  в приложение № 3 к решению Совета депутатов Новороссийского сельсовета от  12.12.2014 №64 «О представлении и обнародовании сведений о расходах» следующие изменения:
         3.1. Пункт 1 читать в следующей редакции:
слова «лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования Новороссийский сельсовет на постоянной основе, лицами, замещающими должности муниципальной службы, включенные в Перечень, утвержденный настоящим  решением» заменить словами « лицами, указанными в пункте 2 Приложения №1 к настоящему решению»;
3.2.  Пункт 2 читать в следующей редакции:
«2. На официальном сайте размещаются сведения лиц, указанных в пункте 2 Приложения 1 к настоящему решению о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций),  совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года,  предшествующего году представления сведений, если общая  сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти  сделки.».
         4.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Новороссийского сельсовета                                                         О.В. Абаринова